
1 
 

 

         

 

 

 

     Výroční zpráva  
                    o realizaci SPL ,,Partnerskou spoluprací k rozvoji venkova“ 

                  a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2010 

 

 

 

 

 

 

            



2 
 

OBSAH:      

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ..................................................................................................................................... 3 

CÍLE MAS .............................................................................................................................................................. 3 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ ...................................................................................................................................... 3 

II. ČLENOVÉ SDRUŽENÍ ....................................................................................................................................... 5 

 VALNÁ HROMADA ........................................................................................................................................... 5 

 PROGRAMOVÝ VÝBOR ...................................................................................................................................... 5 

 VÝBĚROVÁ KOMISE .......................................................................................................................................... 5 

 REVIZNÍ KOMISE / MONITOROVACÍ VÝBOR MAS ................................................................................................... 6 

 PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA   .......................................................................................................................... 7 

 KANCELÁŘ MAS ............................................................................................................................................. 7 

III. REKAPITULACE ROKU 2009 ................................................................................................................................ 8 

IV.ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS .................................................................................................................................. 10 

V. PRIORITY MAS SPRP NAPLŇUJÍCÍ REALIZACI SPL .............................................................................................. 12 

VI.VÝROČNÍ ZPRÁVA MAS SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ POLIČSKA O.S. O REALIZACI   SPL .......................................... 13 

     HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PROJEKTECH PODANÝCH DO 1. VÝZVY MAS SPRP O.S. .......................................................................................... 16 

     HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PROJEKTECH PODANÝCH DO 2. VÝZVY MAS SPRP O.S. ........................................................................................... 19 

VII. PARTNERSKÉ PROJEKTY................................................................................................................................... 21 

VIII.  AKCE MAS ...................................................................................................................................................... 23 

ZÁSTUPCI MAS SPRP SE V ROCE 2010 ZÚČASTNILI…… ................................................................................................ 23 

MAS SPRP  V ROCE 2010 POŘÁDALA….. .................................................................................................................. 26 

IX. HODNOCENÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN 2010............................................................................................... 29 

X. POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ V PROGRAMU  ZELENÁ ÚSPORÁM .................................................................... 30 

XI.  ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE MAS ................................................................................................................. 31 

XII. VÝSLEDKY ZREALIZOVANÝCH PROJEKTŮ VÝZVY 2009 ..................................................................................... 32 

XIII.VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ MAS SPRP O.S. V ROCE 2010 ................................................................. 35 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 

Název:    MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 

Sídlo:   nám. Na podkově 2, 569 92 Bystré  

Právní forma:  Občanské sdružení 

Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 

IČO:   27030822 

Webová adresa: www.maspolicsko.cz 

 

 

Cíle MAS 

Cílem činnosti sdružení je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 

kvalitu života obyvatel v obcích mikroregionu. Občanské sdružení pracuje metodou LEADER, která 

propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského sektoru a neziskových organizací na 

svém území. Občanské sdružení je otevřené, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které 

nejsou členy jiné organizace sledující stejné cíle jako MAS SpRP  a mají sídlo nebo působnost na 

území Mikroregionu Poličsko.  

 

 

Spolupráce a partnerství 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení NS MAS . 

Má podepsané dohody o partnerství s následujícími MAS : 

MAS Pošumaví , z.s.p.o. 

MAS Český les o.s. 

MAS Hlinecko o.s. 

MAS Boskovicko PLUS 

MAS Region Kunětické hory, o.s. 

MAS Železnohorský region, o.s. 

MAS POHODA venkova, o.s. 

MAS Vladař o.p.s. 

  

 

 

http://www.maspolicsko.cz/


4 
 

Organizační struktura 
   

  
Valná hromada 

 

Předseda 
 

 

 

 

Ing. Jiří Luňáček,OS Lyžařský 
klub Bystré 

    
Místopředseda 

    

Jaroslav Martinů, Rybářské 
sdružení Vysočina  

Programový výbor Výběrová komise Revizní komise a 
mon. výbor 

  9 členů 9 členů 5 členů 

        
  Polička Trpín Kamenec u Poličky 

  Borová Sádek Stašov 

  Korouhev Svojanov OS Domov Bystré 

  Pomezí Telecí TJ Sokol Korouhev 

  
 Rybářské sdružení 

Vysočina Lyžařský klub Bystré ZD Mezilesí, Telecí 

  I.Agro Oldřiš Mlynář Josef, Oldřiš 

   

ZOS Jedlová 

AGRO VYSOČINA 
BYSTRÉ akciová 
společnost 

  
Vysvětlivky: 

Vendula Pražanová Milan Michl 

  
obce 

Marta Kopecká Libuše Kučerová 

  
nezisk. org. 

     
podnikatelé 

      Odborná pracovní skupina    Komise pro problematiku žen a dětí 

Ludmila Sládková 
    Věra Chemišincová 
    Jiřina Leinweberová 
    Mgr. Lucie Sedláková 
    

     Sekretariát                                Manažer Učetní 

Leona Šudomová 
             Petra Martinů Dis.    leden-duben Ivana Střílková 

Dita Rybičková, Dis. 
              Ing. Olga Ondráčková     květen-prosinec                 

   

 

 

 

 

 



5 
 

II. Členové sdružení  

Základem MAS je organizační struktura deklarovaná stanovami. MAS je občanské sdružení, jehož 

nejvyšším orgánem je Valná hromada, statutárními zástupci jsou předseda a místopředseda sdružení. 

Dalšími orgány je Programový výbor, Výběrová komise, Revizní komise a Monitorovací výbor. 

V průběhu roku po komunálních volbách v říjnu 2010 došlo k několika změnách na postech 

statutárních zástupců obcí mikroregionu , čímž došlo také k několika změnám v obsazení orgánů 

MAS. ( v jednotlivých orgánech jsou noví členové barevně odlišeni ) 

Dne 30.11.2010 schválila valná hromada přijetí dvou nových členů MAS SpRp o.s.             

       Mgr. Lucie Sedláková – Rodinné centrum Bysteráček 

       Bc. Th. Josef Matras – Římskokatolická farnost Bystré u Poličky 

 

      Valná hromada 

Seznam členů  k 31.12.2010 :  

obce mikroregionu Poličsko ( Březiny, Borová, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec u Poličky, 

Korouhev, Květná, Nedvězí, Oldřiš, Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, 

Stašov, Svojanov, Široký Důl, Telecí, Trpín),  OS Domov Bystré,  OS Lyžařský klub Bystré, Rybářské 

sdružení Vysočina, TJ Sokol Korouhev, AZASS Polička,  Římskokatolická farnost Bystré u Poličky, 

Rodinné centrum Bysteráček,  ZD Mezilesí,  Agronea,a.s., AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová 

společnost, I.AGRO Oldřiš, a.s.,  Agrodílna, s.r.o.,  ZOS Jedlová,  Josef Dvořák - SHR,  František Fuksa- 

SHR,  Milan Nespěšný- SHR,  Josef Mlynář- SHR,  Marta Kopecká- SHR,  Milan Michl- SHR, Vendula 

Pražanová- SHR,  Libuše Kučerová- podnikatelka,  Miroslav Němec- SHR. 

   

      Programový výbor 

Předseda  -  Milan Nespěšný  

Členy programového výboru jsou:  Mikroregion Poličsko – Marie Kučerová (do 30.11.2010 JUDr. 

Marie Tomanová), Korouhev –Mgr. Ladislav Filipi (do 30.11.2010 František Mach) Pomezí – Věra 

Chemišincová, Rybářské sdružení Vysočina – Jaroslav Martinů, AGRO Oldříš s.r.o. – Ing. Jiřina 

Andrlová, ZOS Jedlová s.r.o. – Pavel Švihel, Vendula Pražanová- SHR, Marta Kopecká-SHR. 

 

 Výběrová komise 

Předseda  -  Miloslav Tocháček  

Členy výběrové komise jsou:, Sádek – Ludmila Sládková, Svojanov – Ing. Josef Gracias, Telecí – 

Jaroslav Šimon, Lyžařský klub Bystré - Ing. Jiří Luňáček, AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost – 



6 
 

Bc. Jan Ditrich (do 30.11.2010 Ing. Libor Stráník), Josef  Mlynář - SHR,  Milan Michl - SHR, Libuše 

Kučerová - podnikatelka. 

 

 
zasedání Valné hromady  dne 30.11.2010 

 

 Revizní komise / Monitorovací výbor MAS 

Předseda –  Petr Šváb 

Členy revizní komise / monitorovacího výboru jsou: Kamenec u Poličky- Petr Šváb ( do 30.11.2010 

Ing. Milada Muffová), Stašov –Leoš Vendolský ( do 30.11.2010 Miroslav Frodl), Domov Bystré – Irena 

Unčovská,  TJ. Sokol Korouhev – Petr Svoboda, ZD Mezilesí – Ing. Pavel Gregor.  

 

 

 Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy  Komise pro problematiku žen a dětí jsou : 

Jiřina Leinweberová , Ludmila Sládková, Věra 

Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Ing. Milada 

Muffová ( do 30. 11.2010) 

 

              



7 
 

 

 

 Předseda a místopředseda  MAS – Ing. Jiří Luňáček (do 30.11.2010 Jiřina 

Leinweberová),  Jaroslav Martinů 

 

 Kancelář MAS 

 Manažer –Ing. Olga Ondráčková ( leden- duben  Petra Martinů, Dis.) 

- zejména koordinuje fáze přípravy SPL a dohlíží nad provázaností jednotlivých částí SPL 

- konzultuje cíle a priority MAS s členy MAS 

- zajišťuje vyhlášení výzvy pro jednotlivé žadatele 

- zajišťuje administrativní postupy příjmu a registraci projektů 

- zajišťuje posouzení projektů dle kriterií přijatelnosti 

- zajišťuje administrativní postupy při hodnocení a výběru projektů 

- zajišťuje administraci při proplácení projektů 

- spolupracuje s monitorovacím výborem při provádění kontrol, kdy koordinuje činnost 

jednotlivých složek a kontroluje správnost postupu dle Pravidel LEADER 

 

- spolupracuje na vydání výroční zprávy 

- zajišťuje propagační činnost MAS a informovanost obyvatelstva 

 Projektový manažer –  Ing.Jiří Pruška  

-  příprava výzev k podání projektů  

- spolupráce při posouzení projektu dle kritérií přijatelnosti  

- monitoring realizovaných projektů a jejich kontroly 

- konzultační činnost pro žadatele a příjemce  

- zajišťování proškolování členů orgánů MAS  

 Sekretariát MAS – Leona Šudomová,  Dita Rybičková 

- zejména zajišťuje administrativní činnosti spojené s přípravou SPL a provozem MAS  

- vykonává činnosti určené předsedou a manažerem MAS  

- vykonává činnosti určené výběrovou komisí, programovým výborem a monitorovacím výborem 

- zajišťuje svolávání jednotlivých orgánů MAS, týkající se provozu MAS 

- zajišťuje zápisy z VH 

- zajišťuje archivaci  

- vykonává propagační činnost MAS a zajišťuje informovanost obyvatelstva, aktualizuje webové 

stránky MAS 

 

Účetní – Ivana Střílková 

- zajišťuje hospodaření MAS dle platných právních předpisů 

- spolupracuje s revizní komisí a externím auditorem 

- spolupodílí se na provádění fyzických a administrativních kontrol realizace projektů 



8 
 

- vypracovává výroční zprávu ve spolupráci s předsedou, programovým výborem, výběrovou 

komisí, monitorovacím výborem a manažerem 

 

III. Rekapitulace roku 2009 
 

      V roce 2008 uspěla MAS SpRP v žádosti o SPL. V roce 2009 byla podepsána Dohoda o poskytnutí 

dotace a 11.8.2009 byla vypsána 1. výzva MAS SpRP o.s. 

Seznam vybraných projektů 1. výzvy 2009 

Žadatel          Název projektu Obdržená dotace Stav projektu 

Fiche č. 1 

Ing. Josef 
Dvořák, Telecí  

Oplocení pastvin, pořízení 
příkrmiště 110 000,00 Kč před dokončením 

Fiche č.3 

Obec Borová 
Stavební úpravy budovy ZŠ 
Borová - půdní vestavba 
klubovny 1 761 660,00 Kč před dokončením 

Obec Pomezí Obnova oken ZŠ Horní 438 660,00 Kč dokončen 

Obec Trpín Výstavba dětského hřiště 495 611,00 Kč dokončen 

Fiche č. 4 

Obec Sádek Parkoviště - obecní úřad Sádek 950 850,00 Kč dokončen 

Městys 
Svojanov Svojanovem bezpečně 1 537 015,00 Kč dokončen 

Město Polička 
Obnova místních chodníků v 
ulicích Husova a Čsl. Armády, 
Polička 550 689,00 Kč dokončen 

Obec Kamenec 
u Poličky 

Parkoviště osob. Automobilů u 
OÚ Kamenec, ppč. 93/28, 
93/31 343 990,00 Kč dokončen 

Město Bystré 

Obnova místních komunikací - 
ul. Obránců Míru, Dukelská, 
Sokolovská, Družstevní v 
Bystrém I. Etapa - ulice 
Obránců Míru - "Pohádkou do 
školky" 1 798 406,00 Kč dokončen 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89%

11%

Příjemci dotace v roce 2009

Obce Podnikatelé Neziskové organizace

99%

1%

Rozdělení finančních prostředků v roce 2009

Obce Podnikatelé Neziskové organizace



10 
 

IV. Zasedání orgánů MAS v roce 2010 

Schůze Valné hromady 
Datum Usnesení 

28. 4. 2010 

 

 

-schválení  doporučených projektů 1. výzvy 2010 k zaregistrování na RO SZIF 

-schválení složení pracovní skupiny pro přípravu partnerských projektů 

-schválení  ukončení členství  p. Jindřicha Bureše a p. Jiřího Fajmona 

 

26. 8. 2010 

 

 

-schválení textu a obsahu 2. výzvy 2010 ve výši 300 000 Kč pro fichi č. 3 a přesun  

   finančních prostředků z opatření IV.1.1. do opatření IV.1.2. 

 

18. 10. 2010 

 

 

-schválení doporučených projektů 2. výzvy 2010 k zaregistrování na RO SZIF 

   přesunutí zbývajících finančních prostředků ve výši  2 600 Kč z 2. výzvy 2010 do  

    projektů 1. výzvy 2010 

 

30. 11. 2010 

 

 

 

 

 

-schválení vstupu MAS SpRP o.s. do KS MAS Pardubického kraje jako do sdružení  

-s právní subjektivitou 

-schválení  snížení minimální částky způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena   

  dotace  na 50 000 Kč ve Fichi 3 

-schválení  zvýšení příspěvku úspěšných žadatelů  na 4% z celkové částky dotace od  

   1.výzvy roku 2011 

-odstoupení p.Jiřiny Leinweberové z postu předsedkyně MAS SpRP o.s. 

- odstoupení Ing. Libora Stráníka z výběrové komise MAS SpRP o.s. 

-schválení Ing. Jiřího Luňáčka novým předsedou MAS SpRP o.s. 

-schválení Bc. Jana Dittricha novým členem výběrové komise MAS SpRP o.s. 



11 
 

Schůze programového výboru 

Datum Usnesení 

23.2.201 - změna manažerky MAS – zástup za mateřskou dovolenou 

28.4.2010 - schválení projektů 1. výzvy 2010 

26.8.2010 -schválení 2. výzvy 2010 a přesun finančních prostředků z opatření IV.1.1. 
do opatření IV.1.2. 

18.10.2010 -schválení projektů 2. výzvy 2010 

3.11.2010 -přijetí nových členů MAS  
- prodloužení pracovní smlouvy se zastupující manažerkou Ing. Olgou  
   Ondráčkovou 
-uzavření pracovní smlouvy s novou manažerkou Jiřinou Leinweberovou 

 

          

 

 

Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

20.1.2010 - schválení postupu hodnocení projektů pro 1. výzvu 2010 

20.4.2010 - výběr projektů z 1. výzvy 2010  

28.4.2010 -přesunutí nevyčerpaných  finančních prostředků z Fichí 3 a 5 do Fichí 2 a 4 

13.10.2010 - výběr projektů 2. výzvy 2010 

30.11.2010 - volba nového předsedy Miloslava Tocháčka a místopředsedy Bc. Jana 
   Dittricha 

 

 

Schůze revizní komise a monitorovacího výboru 

Datum Usnesení 

17.5.2010 - zásady monitoringu a hodnocení projektů 
- kontrola hospodaření a nakládání s majetkem MASza rok 2009 

 

Schůze komise pro problematiku žen a dětí 

Datum Usnesení 

3.6.2010 -pomoc při projektech spolupráce 
-zjištění dopadu projektů 1. výzvy 2010 na ženy a děti 

 



12 
 

V. Priority MAS SpRP naplňující realizaci SPL 
 

 

                
 

Fiche 1 

                                                                  
 
   Zemědělství současnosti a   
            budoucnosti 

 Cílem je obnova a rozvoj 
zemědělských staveb a technologii, 
podpora výkonnosti 
zpracovatelských podniků.  Péče o 
životní prostředí a obnovu krajiny. 
 

   

                
    
  Fiche 2 

 
 
Stabilita venkovského prostoru 

Cílem je vytvořit podmínky pro 
možnost diverzifikace zemědělských 
činností, pro podporu obnovy 
krajiny a péče o životní prostředí, 
pro zakládání a rozvoj malých 
podniků a řemesel. 

   

  Fiche 3 Venkov podle našich představ   Cílem je vytvořit podmínky pro 
zlepšení života na venkově. 

   

 
  Fiche 4 

 
  Technické zázemí venkova 

  Cílem je podpora realizace 
technického zázemí venkova jako 
nástroje rozvoje území. 

   

  Fiche 5     Navštěvujte náš region Cílem je rozšíření hospodářských a 
ekonomických zdrojů na venkově. 

 

 

 
 



13 
 

VI.  Výroční zpráva MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. o realizaci    

       SPL 

MAS SpRP v rámci realizace SPL vyhlásila v roce 2010 2 výzvy k podávání projektů. Do 1. výzvy se 

přihlásilo 12 žadatelů, z nichž 10 bylo vybráno k financování, 2 projekty byly vybrány jako náhradní. 

Do 2.výzvy se přihlásili 2 žadatelé a oba byli vybráni.  

To znamená, že MAS SpRP v roce 2010 vybrala k financování 12 projektů v celkové finanční částce  

11.805 221,-Kč. 

Celková částka dotace na realizaci všech 12 projektů činila  8.040 208,- Kč. 

 

Vyhlášení  1.výzvy  MAS SpRP o.s. pro rok 2010 

Datum vyhlášení výzvy  - 1.3.2010 

 

                 Fiche č.              Název fiche         Alokovaná částka 

Fiche č.1 Zemědělství současnosti  a 
budoucnosti 

750 000 Kč 

Fiche č.2 Stabilita venkovského prostoru                                     150 000 Kč 

Fiche č.3 Venkov podle našich představ                                 4.005 648 Kč 

Fiche č.4 Technické zázemí venkova                                 2.687.164 Kč 

Fiche č.5 Navštěvujte náš region                                     150 000 Kč 

                                                                                                               Celkem      7. 742.812  Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

Seznam projektů 1. výzvy 2010 

        

č. Žadatel Název projektu 
Výše 

dotace v Kč 

Počet bodů 
(průměrná 
hodnota) 

Fiche č. 
Doporučená 

výše dotace v 
Kč 

Datum 
Žádosti o 

proplacení  

FICHE č. 1 

1 Milan Michl 
Obnova hospodářské 
budovy "zemědělská 
kolna v Jedlové" 

775 489 22,12 1 775 489 31.10.2011. 

FICHE č. 2 

1 
Agro Vysočina 
akciová společnost 

Modernizace vybavení 
pekárny 

325 000 29,14 2 

274 511+ 
doplatek 

50 489 Kč 
žadatelem 

31.01.2011. 

FICHE č. 3 

1 Obec Trpín 
Výstavba dětského 
hřiště - II.etapa 

268 704 40,25 3 268 704 01.12.2011. 

2 
Římskokatolický 
farnost Bystré u 
Poličky 

Farní zahrada pro hry a 
sport 

1 800 000 39,77 3 1 800 000 31.08.2011. 

3 TJ Sokol Korouhev 
Rekonstrukce 
amodernizace budovy 
TJ Sokol Korouhev 

108 000 37,66 3 108 000 30.11.2011. 

4 Obec Oldříš 
Rekonstrukce základní 
školy, Oldříš 196 - 
II.etapa 

1 799 460 36,55 3 1 799 460 31.07.2011. 

FICHE č. 4 

1 Městys Svojanov 

Zvelebení odpočinkové 
zóny a vybudování 
veřejného rozhlasu v 
Městyse Svojanov 

944 118 38,5 4 944 118 31.07.2011. 

2 Město Bystré 

Obnova veřejného 
osvětlení - ul. Obránců 
míru, Dukelská, 
Sokolovská, Družstevní  

641 124 37,88 4 641 124 05.11.2010. 

3 Město Polička 
Obnova místních 
chodníků v ulicích 
Husova a Čsl. Armády 

629 277 33,11 4 629 277 30.06.2011. 

4 Obec Borová 

Rekonstrukce 
veřejných prostranství 
a občanské 
vybavenosti podíl 
silnice I/34 v obci 
Borová 

531 247 31,66 4 

502 129+ 
doplatek 

29 118 Kč 
žadatelem 

31.03.2011. 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
Seznam náhradních projektů 1. výzvy 2010 
 

č. Žadatel Název projektu 
Výše 

dotace v Kč 
Počet bodů Fiche č. 

Doporučená 
výše dotace 

v Kč 

Datum 
Žádosti o 

proplacení  

  
                           FICHE 3 

     

1 Obec Stašov 
Víceúčelové hřiště v 
sporotovním areálu 

1 728 000 33 3 1 728 000 31.10.2011. 

2 Město Polička 
Zimní stadion v Poličce 
- Přístavba vstupní 
části  

1 645 757 30,66 3 1 645 757 30.09.2011. 



16 
 

Hodnotící zpráva o projektech podaných do 1. výzvy MAS SpRP o.s. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2010 Datum vyhlášení 1.výzvy MAS SpRP o.s.pro rok 2010 k předkládání 
žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova 

15.3.2010 – 
30.3.2010 

Období, ve kterém mohli jednotliví žadatelé podávat ŽoD vč. všech 
povinných a nepovinných příloh, viz jednotlivé projekty a předávací 
protokoly. 

30.3.2010 
do 11.30 hod 
 
 
 
 
FICHE č. 1 
 
 
 
 
FICHE č. 2 
 
 
 
FICHE č. 3 
 
 
 
 
FICHE č. 4 
 
 
 
FICHE č. 5 

Uzávěrka podávání ŽoD, k tomoto datu přijal sekretariát MAS SpRP o.s. 12 
kompletních ŽoD viz. jednotlivé projekty.  
Celková alokace na realizaci SPL pro 1. výzvu 2010 byla 7.742 812, 
sekretariát MAS SpRP o.s. přijal žádosti o dotace v celkové finanční výši  
dotací 11.196 176 Kč. 
 
1 ŽoD od soukromého zemědělce Milana Michla.  
Celkový rozpočet žádosti činí 1.857 175 Kč  
Výše požadované dotace : 775 489 Kč. 
 
 
1 ŽoD od firmy AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost. 
Celkový rozpočet žádosti je 780 000 Kč 
Výše požadované dotace : 325 000 Kč 

 
6 ŽoD od obcí Oldřiš, Stašov, Trpín, města Poličky, neziskové organizace 
TJ Sokol Korouhev a Římskokatolické farnosti Bystré u Poličky. 
Celkový rozpočet žádostí o dotace činí 9.628 526 Kč  
Celková výše požadovaných dotací : 7.349 921 Kč. 
 
4 ŽoD od obce Borová, měst Poličky a Bystrého a Městyse Svojanov 
Celkový rozpočet žádostí činí 3.661 023 Kč 
Celková částka požadovaných dotací : 2.745 766 Kč 
 
Do Fiche č.5 nebyla podána žádná ŽoD. 

31.3. 2010 – 
4.4.2010 

Proběhla kontrola přijatelnosti a kontrola administrativní správnosti všech 
přijatých projektů, viz. protokoly o provedené administrativní kontrole, 
kontrolní listy povinných a nepovinných příloh a hodnocení přijatelnosti. 
Všechny zmíněné dokumenty jsou přiloženy ke každému projektu. 

5.4.2010 –  
14.4.2010 

Lhůta pro odstranění závad nalezených při administrativní kontrole Všechny 
projekty, které byly připomínkovány pro doplnění a opravení, byly opraveny 
v řádném termínu. K hodnocení výběrové komise ( dále VK) byly 
postoupeny všechny podané projekty do 1. výzvy 2010 
 
viz. Protokol o opravě závad nalezených při administrativní kontrole 
přiložený ke každému projektu. 

20.4.2010 2. zasedání výběrové komise 
Hodnotitelé se zúčastnili prezentací projektů v místě realizací. Na místě 
budoucí realizace každý z žadatelů představil svůj projekt i cíl projektu a 
zodpovídal doplňující dotazy členů výběrové komise. 
 
viz. kopie zápisu a prezenční listina z prezentace projektů na místě 



17 
 

 

 

 

 

 

 

20.4.2010 Hodnocení projektů 
Bodování jednotlivých projektů bylo provedeno otevřeně před ostatními členy 
VK na bodovacích listech daného projektu. Všechny bodové hodnoty 
jednotlivých projektů a jednotlivých členů VK byly zakomponovány do 
komplexní výsledné tabulky. Průměrnou hodnotou bylo určeno výsledné 
pořadí projektů. 
 
viz. kopie zápisu ze zasedání výběrové komise ze dne 20.4.2010 
 

28.4.2010 3.zasedání výběrové komise 
Manažerka MAS zrekapitulovala výsledky hodnocení a navrhla zápis 
z hodnocení k odsouhlasení. 
Výběrová komise doporučila k registraci na RO SZIF 10 projektů (Fiche č.1 – 
1 projekt, Fiche č.2 – 1 projekt, Fiche č.3 – 4 projekty, Fiche č. 4 – 4 
projekty). Byli stanoveni 2 náhradníci. 
 
 Protože alokace ve Fichi 1 ,2 a 4 byly nižší než požadované dotace, bylo po 
konzultaci s CP SZIF přistoupeno k pokrytí chybějících finančních prostředků 
jednak z nevyčerpané alokace 150 000 Kč Fiche č. 5 a nevyčerpané částky 
alokace Fiche 3 ve výši 29 484 Kč. 
 
Tj. projekt z Fiche 1 chybějící částka dotace 25 489 Kč  byla přesunuta 
z Fiche 5. 
Projekt Fiche 2 chybějící částka dotace 175 000 Kč, 124 511 Kč přesunuto 
z Fiche 5, zbývající částku 50 489 Kč doplatí žadatel. 
Projekt Fiche 4 chybějící částka dotace 29 484 Kč byla přesunuta 
z nedočerpané Fiche 3 a zbývající částku ve výši 29 118 Kč doplatí žadatel. 
 
Žadatelé, jejichž projekty vyžadují dofinancování z vlastních zdrojů byli 
vyzváni k doložení písemného souhlasu s výší dotace a s dofinancováním 
z vlastních finančních prostředků. 
 
Žadatelé byli následně písemně obeznámeni s výsledky hodnocení výběrové 
komise. 

28.4.2010 Společné zasedání programového výboru a výběrové komise 
 Předseda výběrové komise seznámil členy programového výboru 
s postupem a způsobem hodnocení jednotlivých projektů a představil projekty 
doporučené výběrovou komisí ke schválení valnou hromadou. 
Programový výbor schválil seznam navrhovaných projektů. 
 
Viz.  kopie usnesení programového výboru ze dne 28.4.2010 

28.4.2010 Jednání Valné hromady 
Předseda programového výboru seznámil přítomné členy Valné hromady 
s usnesením programového výboru a doporučil ke schválení seznam 
projektů. Valná hromada všechny doporučené projekty schválila 
k zaregistrování na RO SZIF. 
 
Viz. kopie usnesení valné hromady ze dne 28.4.2010 



18 
 

Vyhlášení 2. výzvy MAS SpRP o.s. pro rok 2010 

Datum vyhlášení výzvy – 13.9.2010 

                   Fiche č.              Název fiche         Alokovaná částka 

Fiche č. 3 Venkov podle našich představ                                      300 000 Kč 

 

 

V obou výzvách měli žadatelé k dispozici všechny potřebné informace k podání žádosti o 

dotaci. Dále měli možnost sledovat aktuality na webu MAS, konzultovat na 

info@maspolicsko.cz nebo osobně po telefonické dohodě v kanceláři MAS, ulice Sulkovská č. 

340, Bystré. 

 

 

 

Seznam projektů 2. výzvy 2010 

 
č. 

 
       Žadatel 

 
 Název projektu 

Výše 
dotace 
(Kč) 

Počet 
bodů 
(průměrná 
hodnota) 

Doporučená 
výše dotace 
(Kč) 

Datum 
Žádosti o 
proplacení 

         FICHE 3     

1.  
 
Římskokatolická 
farnost Sádek 

Vybavení 
společenské 
místnosti v budově 
fary 
Římskokatolické 
farnosti Sádek 

117 396 30,22 117 396 30.6.2011 

2.  
Obec Borová 

Vybavení 
společensko 
sportovního centra 
v Borové 

180 000 25,44 180 000 30.11.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@maspolicsko.cz


19 
 

Hodnotící zpráva o projektech podaných do 2. výzvy MAS SpRP o.s. 
 

13.9.2010 Datum vyhlášení 2.výzvy MAS SpRP o.s.pro rok 2010 k předkládání žádostí 
o dotace z Programu rozvoje venkova ve Fichi 3. 

27.9.2010 – 
4.10.2010 

Období, ve kterém mohli jednotliví žadatelé podávat ŽoD vč. všech 
povinných a nepovinných příloh, viz jednotlivé projekty a předávací protokoly. 

4.10.2010  
do 11.30  hod 
 
 
 
 
FICHE č.3 

Uzávěrka podávání ŽoD, k tomoto datu přijal sekretariát MAS SpRP o.s. 2 
kompletních ŽoD viz. jednotlivé projekty.  
Celková alokace na realizaci SPL pro 2. výzvu 2010 byla 300 000 Kč, 
sekretariát MAS SpRP o.s. přijal žádosti o dotace v celkové finanční výši  
dotací 297 396 Kč. 
 

1. Římskokatolická farnost Sádek, požadovaná dotace 117 396 Kč 
2. Obec Borová, požadovaná dotace 180 000 Kč 

 

4.10.2010 –  
5.10.2010 

Proběhla kontrola přijatelnosti a kontrola administrativní správnosti všech 
přijatých projektů, viz. protokoly o provedené administrativní kontrole, 
kontrolní listy povinných a nepovinných příloh a hodnocení přijatelnosti. 
Všechny zmíněné dokumenty jsou přiloženy ke každému projektu. 

12.10.2010 Lhůta pro odstranění závad nalezených při administrativní kontrole Všechny 
projekty, které byly připomínkovány pro doplnění a opravení, byly opraveny 
v řádném termínu. K hodnocení výběrové komise ( dále VK) byly postoupeny 
oba podané projekty do 2. výzvy 2010. 
 
viz. Protokol o opravě závad nalezených při administrativní kontrole přiložený 
ke každému projektu. 

13.10.2010  Zasedání výběrové komise 
Členům výběrové komise byly manažerkou představeny všechny projekty, 
které prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Zároveň byly 
všem předány jednotlivé žádosti a vyplněné tabulky preferenčních kritérií 
v tištěné formě pro prostudování.  

13.10.2010 Prezentace na místě realizace 
Hodnotitelé se zúčastnili prezentací projektů v místě realizací. Na místě 
budoucí realizace každý z žadatelů představil svůj projekt i cíl projektu a 
zodpovídal doplňující dotazy členů výběrové komise. 
 
viz. kopie zápisu a prezenční listina z prezentace projektů na místě 

13.10.2010 Hodnocení projektů 
Bodování jednotlivých projektů bylo provedeno otevřeně před ostatními členy 
VK na bodovacích listech daného projektu. Všichni členové VK podepsali  
Pravidla pro hodnocení výběrové komise MAS, ve kterých byly 
zakomponovány jasné postupy při hodnocení. 
Všechny bodové hodnoty jednotlivých projektů a jednotlivých členů VK byly 
zakomponovány do komplexní výsledné tabulky. Průměrnou hodnotou bylo 
určeno výsledné pořadí projektů. 
 
viz. kopie zápisu ze zasedání výběrové komise ze dne 13.10.2010 
 
Oba žadatelé byli písemně informováni o výsledcích hodnocení. 
 

18.10.2010 Zasedání programového výboru  
 Předseda výběrové komise seznámil členy programového výboru 
s postupem a způsobem hodnocení jednotlivých projektů a představil projekty 
doporučené výběrovou komisí ke schválení Valnou hromadou. 
Programový výbor schválil oba navrhované projekty. 
 
Viz.  kopie usnesení programového výboru ze dne 18.10.2010 

 



20 
 

18.10.2010 Jednání Valné hromady 
Předseda programového výboru seznámil přítomné členy valné hromady 
s usnesením programového výboru a doporučil ke schválení oba projekty. 
Valná hromada všechny doporučené projekty schválila k zaregistrování na RO 
SZIF. 
 
Viz. kopie usnesení valné hromady ze dne 18.10.2010 

  

 

                Příjemci dotace v roce 2010 

                 

                  

               Rozdělení finančních prostředků v roce 2010 

                

 

58%25%

17%

Obce

Neziskové
organizace

Obce
Podnikatelé

Neziskové
organizace

62%
13%

25%
Obce

Neziskové organizace

Podnikatelé



21 
 

 

VII.  Partnerské projekty 
 

Na základě uzavřených partnerských smluv a smluv o spolupráci  se  MAS SpRP  rozhodla naplnit 

faktickou formu spolupráce s partnerskými MAS Boskovicko PLUS a MAS Partnerství venkova a 

společně zpracovaly 3 žádosti   o dotaci z PRV , Opatření IV.2.1. realizace projektů spolupráce. 

V červnu 2010 byly žádost zaregistrovány na SZIF Praha.  

 Projekty jsou zaměřeny na zlepšení podmínek provozu mateřských a rodinných center, dále na 

zlepšení vzhledu a funkčnosti veřejných prostranství okolo ZŠ a MŠ a na vybavení školních klubů a 

školních družin. 

1. NAŠIM NEJMENŠÍM     -      kmenovou MAS je MAS SpRP  

2. CESTIČKA DO ŠKOLY     -      kmenovou MAS je MAS Partnerství venkova 

3. NAŠIM DĚTEM               -      kmenovou MAS je MAS Boskovicko PLUS  

Obhajoba projektů spolupráce v Praze 

 Zástupkyně MAS Boskovicko PLUS, o.s., MAS Partnerství venkova a MAS Sdružení pro rozvoj Poličska 
o.s. prezentovaly dne 7.10.2010  3 projekty spolupráce všech tří místních akčních skupin. Jana 
Přichystalová, Marcela Hamerská a Olga Ondráčková představily hodnotící komisi, ale i publiku z řad 
zástupců ostatních místních akčních skupin, 3 projekty zaměřené na nejmenší občany regionu- děti.  

 Dotaci se podařilo získat jednomu z našich společně podaných  projektů, a to NAŠIM NEJMENŠÍM -  
kde je MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. tzv. kmenovou MAS  a zodpovídá tedy za administraci 
celého projektu, tedy za projekty všech tří MAS.  Žádost o dotaci byla vybrána jako jedna z mála, jsme 
jedinou MAS, která uspěla v rámci RO SZIF v Hradci Králové. V průběhu roku 2011 bude probíhat  na 
území všech tří místních akčních skupin společná realizace projektu  NAŠIM NEJMENŠÍM, který je 
zaměřen na vybavení rodinných center a vybudování míst setkávání pro děti v menších obcích. 

   Účastnické subjekty  
          (Poličsko) 

       Předmět dotace       Celkové náklady 

Obec Trpín Altán                            90 000 Kč 

Obec Březiny Altán                            88 800 Kč 

Městys Svojanov Altán                            90 000 Kč 

Rodinné centrum Bysteráček Vybavení centra                          297 814 Kč 

Domeček Polička Vybavení centra                          103 200 Kč 

MATAMI, centrum pro 
rodinu o.s. 

Vybavení centra                          154 633 Kč 

 



22 
 

    

 Březiny-  místo pro altán                                                 Svojanov – místo pro nový altán 

 

    

Trpín – místo pro altán                                                      MATAMI, centrum pro rodinu, Polička 

 

    

Rodinné centrum Bysteráček, Bystré                       Domeček Polička       

 

 

 



23 
 

VIII.  Akce MAS 
 

Kromě realizace SPL se MAS SpRP účastnila  akcí, které byly pořádány  za účelem prezentace a 

rozvoje venkova, některé akce sama pořádala. 

Zástupci MAS SpRP se v roce 2010 zúčastnili…… 

 

                                             

                                    

Dožínky ve Vískách 2010  

V neděli dne 29. 8. 2010 pořádala sousední MAS Partenersví venkova již 6. ročník tradičních 
dožínek. Za MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. své pekařské výrobky představila firma 
Agro Vysočina Bystré akciová společnost a rodina Vejdělkova se prezentovala svými 
koženými výrobky. 

Propagaci naší MAS zajistila Mgr. Iva Svobodová, která prezentovala naší MAS letáky a 
dalšími propagačními materiály. 

 



24 
 

 

Země Živitelka 2010 

 Ve dnech 26.8.2010 – 31.8.2010 se na Výstavišti v Českých Budějovicích konal 37. ročník výstavy 

Země Živitelka. Za naší MAS se zúčastnila Jiřina Leinweberová, předsedkyně MAS a Ing. Olga 

Ondráčková, manažerka MAS. 

V rámci této výstavy byly vyhlášeny výsledky hodnocení Místních akčních skupin v rámci ČR. 

 

                                                        
 

            
 

 

 

 

 
 

 

 



25 
 

Konference VENKOV 2010 

 

 

Každoročně pořádá Národní síť místních akčních skupin České republiky společně s MZe ČR, 

 Spolkem pro obnovu venkova a Agrární národní konferenci o venkovu. Tentokrát se konference 

konala pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje v Lázních Bělohrad, v lázeňském resortu 

Tree of life  

v termínu 23.-25.11.2010. 

Celkem se konference zúčastnilo přes 300 návštěvníků, přičemž byli rozděleni do 3 tématických 
skupin, ve kterých probíhaly přednášky, workshopy a exkurze. Nechyběl ani společenský večer, kde 
byla možnost vyměnit si zkušenosti s kolegy a většina místních akčních skupin také prezentovala své 
MAS prostřednictvím reklamních bannerů a propagačních materiálů.  

Aktivní místní akční skupiny Pardubického kraje se důstojně 
prezentovaly na konferenci společnou výstavkou bannerů a 
propagačními předměty od drobných upomínkových předmětů, 
zpravodajů až po domácí upečené perníčky. Tématem celé 
konference byl  ROZVOJ VENKOVA PO ROCE  2013. 

I naše místní akční skupina na konferenci nesměla chybět, protože 
je to vždy obrovsky inspirativní akce vedoucí k rozvoji dalších a 
nových aktivit v regionu MAS. 

 

 

 

        

 

 

 



26 
 

MAS SpRP  v roce 2010 pořádala….. 

2. setkání mateřských škol v Bystrém 

      Děti z Mateřské školy Kvítek v Bystrém, z Mateřské školy Olešnice na Moravě, z Mateřské školy 
Rozmarýnek v Poličce  i děti z Mateřské školy  
Starý Svojanov  přijali pozvání na den 15. září 
2010 na 2. setkání v Bystrém. 
     Hlavním cílem bylo připravit  asi stovce  dětí  i 
jejich učitelkám a učitelům příjemné dopoledne, 
kde si vzájemně předvedou svoje dovednosti, 
zasoutěží si a jejich učitelé si vymění zkušenosti 
ze své práce. Navštívily nás také maminky  se 
svými dětmi z právě založeného Rodinného 
centra Bysteráček. 
    Soutěžilo se v různých disciplinách.   

 

Děti prokázaly tělesnou zdatnost, odvahu a 
šikovnost.  Po vynaloženém úsilí se všichni  těšili na 
zasloužené občerstvení. Domů  si  účastníci  odnesli 
diplomy  a drobné  dárečky. 
   Poděkování patří paní ředitelce a učitelům 
z Mateřské školy Kvítek v Bystrém , kteří připravili 
pomůcky a hry  a vedení MAS za finanční podporu. 

 

 

    

    

 

 



27 
 

Farmářský den 

V sobotu 30.10.2010 se uskutečnilo dlouho avízované setkání drobných zemědělských podnikatelů, 
které jsme nazvali FARMÁŘSKÝ DEN. 
Do nově zrekonstruovaného konferenčního sálu Multifunkčního domu v  Bystrém přijalo pozvání 20 
zemědělců z různých částí našeho regionu.  
Jako čestný host se setkání zúčastnil Ing. Bohuslav Lapáček, vedoucí  Agentury pro zemědělství a 
venkov ve Svitavách. 

Předsedkyně MAS SpRP p. Jiřina Leinweberová  
představila naši Místní akční skupinu, její  členy, 
strukturu,  historii vzniku  spojenou 
s vypracováním územní strategie rozvoje 
venkova – strategickým plánem LEADER  a 
zvláště pak roli MAS v regionu. 

Dále se již ujala slova manažerka MAS Ing. Olga 
Ondráčková, která vysvětlila hostům postup při 
podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje 
venkova. Seznámila zemědělce s Fichí  1,2 a také 
5, ve kterých by bylo možné žádat o dotaci. 
Informovala o podmínkách, které musejí žadatelé splňovat , o hodnotících kritériích i o záměrech,  
pro které lze dotaci žádat. Přestavila několik konkrétních úspěšných projektů, které mohou být 
dobrým příkladem i pro zemědělce z našeho regionu. 

Pan Jan Dittrich Bc., prokurista firmy Agro Vysočina 
Bystré  akciová společnost  představil  projekt 
modernizace pekárny.  
Z vlastních zkušeností popsal přítomným celý postup 
při podání Žádosti o dotaci, zaregistrování projektu 
na RO SZIF i další kroky, které souvisejí s průběhem 
výběrového řízení na dodavatele, atd. 

Dále se ujal slova Ing. Bohuslav Lapáček. Během své 
řeči vyzdvihl roli Místní akční skupiny, která v celém 
procesu od podání Žádosti o dotaci, zaregistrování 
projektu, realizace až po podání  Žádosti o 

proplacení neustále spolupracuje s žadateli , nabízí jim poradenství ve všech fázích tohoto procesu a 
je prostředníkem  při komunikaci s RO SZIF. 
Upozornil však také  na pětileté období udržitelnosti projektu a na možné sankce při porušení 
podmínek Dohody. 

  Setkání oficiálně ukončila předsedkyně Jiřina Leinweberová a na závěr zdůraznila, že MAS SpRP je 

otevřeným sdružením, jehož členem  se může stát každý, kdo souhlasí se stanovami a cíli sdružení, 

má zájem se  aktivně podílet na rozvoji území a mít možnost vnášet do sdružení své podněty 

k cílenější  podpoře jednotlivých oblastí. 

 



28 
 

 

Setkání  Krajské sítě MAS Pardubického kraje 

 

30.9.2010   Polička 
8.12.2010   Pardubice 

 

        

 

                       

                          8.12.2010 Pardubice 

 

 



29 
 

IX.  Hodnocení místních akčních skupin 2010  

 

   V letošním roce proběhlo ve spolupráci Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského 
intervenčního fondu a Národní sítě MAS první celkové hodnocení místních akčních skupin (dále jen 
MAS), podpořených v rámci opatření IV.1.1. Místní akční skupina Programu rozvoje venkova ČR 2007-
2013.  
V červenci a srpnu se uskutečnily návštěvy krajských hodnotících komisí u jednotlivých MAS a 
10.8.2010 proběhlo společné závěrečné jednání všech třinácti hodnotících komisí. 
Návazně Ministerstvo zemědělství posoudilo výsledky návštěv u MAS spolu s dalšími kriterii 
hodnocení. 
Na základě těchto ukazatelů pak MZe zařadilo MAS do jednotlivých kategorií.  
Vzhledem k rozdílnému množství finančních prostředků i k různě dlouhé době realizace Strategických 
plánů Leader (dále jen SPL) místních akčních skupin schválených v 1. a 2. kole příjmu žádostí o 
realizaci SPL byla posuzována každá ze tří skupin MAS zvlášť . 
 V rámci každé skupiny byly MAS rozděleny do 4 kategorií –A,B,C,D –  D znamená nejhůře hodnocené 
MAS 
 

 
MAS SpRP byla hodnocena ve 2. skupině, ve které bylo 32 MAS , jejichž SPL byly schváleny 
k realizaci  v r. 2009 v rámci 2. kola příjmu žádostí o realizaci SPL . 
     -  u těchto MAS slouží Hodnocení místních akčních skupin 2010 pouze jako orientační obrázek o  

       fungování  MAS a na výpočtu alokace pro příští rok se neprojeví . V této skupině nebylo ještě  

       možné , vzhledem ke krátké době realizace SPL , získat dostatečné množství statistických dat pro  

       výpočet administrativní chybovosti a převisu projektů a proto bylo pro zařazení do čtyř kategorií  

      zohledněno pouze  Hodnocení MAS 2010 a včasnost zaslání podkladů pro hodnocení MAS 

      (vyplněného dotazníku). 

  MAS SpRP o.s. se v tomto hodnocení  v rámci skupiny 2 umístila ve skupině B s 98 body ze 
180 možných. 
 

 

 

                  

 

 

 

 

 



30 
 

X.  Poskytování poradenství v programu  Zelená úsporám 
 

  Zelená úsporám je program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním fondem 

životního prostředí ČR  zaměřený na úspory energie a obnovitelné zdroje energie v rodinných a 

bytových domech. 

  Od roku 2010 je sídlo kanceláře MAS SpRP o.s. na ulici Sulkovská,  č.340 v Bystrém i poradenským 

místem  programu  Zelená úsporám. Poradenství je poskytováno bezplatně po  předchozí telefonické 

domluvě v kanceláři MAS, v bytě klienta či telefonicky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.env.cz/
http://www.sfzp.cz/
http://www.sfzp.cz/


31 
 

XI.   Školení a vzdělávací akce MAS      
 

Datum Téma školení 

 21.ledna 2010 Školení – zadávání veřejných zakázek   
 9. března 2010  Školení   pro žadatele o dotaci z PRV  Opatření  IV.1.2. 
 26.října 2010 Školení příjemců dotace z 1. a 2. výzvy 2010 

16. listopadu 2010 Školení pro ZŠ k čerpání dotací z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

           
                                                      Školení příjemců dotace 1. a 2. výzvy 2010 

 

         
                                                                      Školení OPVK pro ZŠ 

 

 



32 
 

 

XII.  Výsledky zrealizovaných projektů výzvy 2009 

 
Parkoviště – obecní úřad Sádek 

Žadatel : Obec Sádek 

Fiche č.4 : Technické zázemí venkova 

Celkové výdaje projektu : 1.261 734,50 Kč 

Realizace projektu : 26.8.2009 – 11.8.2010 

     

 

 

Stavební úpravy budovy ZŠ v Borové, čp.111 – půdní vestavba klubovny 

mládeže – 1. etapa 

Žadatel : Obec Borová 

Fiche č.3 : Venkov podle našich představ 

Celkové výdaje projektu : 2.380 000 Kč 

Realizace projektu : 7.9.2009 – 30.3.2011 

     

 



33 
 

 

Parkoviště osobních automobilů u OÚ Kamenec ppč.93/28, 93/31 

Žadatel : Obec Kamenec u Poličky 

Fiche č.4 : Technické zázemí venkova 

Celkové výdaje projektu : 454 832 Kč 

Realizace projektu : 10.9.2009 –23.9.2010 

      

 

Výstavba dětského hřiště                           

Žadatel : Obec Trpín 

Fiche č.3 : Venkov podle našich představ 

Celkové výdaje projektu : 655 308 Kč 

Realizace projektu : 10.9.2009 –1.12.2010 

 

Obnova oken ZŠ Horní 

Žadatel : Obec Pomezí 

Fiche č.3 : Venkov podle našich představ 

Celkové výdaje projektu : 580 006 Kč 

Realizace projektu : 2.9.2009 – 30.9.2010 

      



34 
 

 

Svojanovem bezpečně      

                                                                                             

Žadatel : Městys Svojanov  

Fiche č.4 : Technické zázemí venkova 

Celkové výdaje projektu : 2.049 354 Kč 

Realizace projektu : 25.8.2009 – 18.10.2010 

 

 

Pohádkou do školky 

Žadatel : Město Bystré 

Fiche č.4 : Technické zázemí venkova 

Celkové výdaje projektu : 5.947 560 Kč 

Realizace projektu : 4.9.2009 - 31.12.2010 

       

 

 

Obnova místních chodníků v ulicích Husova a Čsl.armády, Polička 

 

Žadatel : Město Polička          

                                                                      

Fiche č.4 : Technické zázemí venkova  

Celkové výdaje projektu : 1.985.126, - Kč 

Realizace projektu : 2.9.2009 – 31.12.2010 

 

 

 



35 
 

XIII. Výroční zpráva o hospodaření MAS SpRP o.s. v roce 2010 
 

Výnosy: 
 Členské příspěvky + ostatní příspěvky 198 501,00 Kč 

Úrok z účtu 329,94 Kč 

Dotace SZIF - I. Etapa 2010 378 947,00 Kč 

Dotace SZIF - II. Etapa 2010 351 873,00 Kč 

Dotace SZIF - III. Etapa 2010 - pohl. 303 382,00 Kč 

Dotace SZIF "Našim nejmenším" za r. 2010 - pohl. 57 900,00 Kč 

Celkem 1 290 932,94 Kč 

  Náklady: 
 Spotřeba materiálu 196 612,50 Kč 

Opravy a udržování 2 133,60 Kč 

Cestovné 36 950,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 5 210,20 Kč 

Ostatní služby 121 562,80 Kč 

Mzdové náklady 769 125,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 211 706,00 Kč 

Úroky 19 314,53 Kč 

Dary 200,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 3 325,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00 Kč 

Celkem 1 376 139,63 Kč 

  

  Výsledek hospodaření za rok 2010 -85 206,69 Kč 

  Doplňující informace ke zprávě o hospodaření: 
 

  Pohledávky: 380 762,00    

1. nároky na dotace 361 282,00    

2. pohledávky - příspěvky na provozní činnost 19 000,00    

3. jiné pohledávky 480,00    

Finanční majetek 383 198,11    

1. pokladna 12 829,00    

2. bankovní účet 370 369,11    

Vlastní zdroje (výsledek hospodaření vč. minulých 
let) 181 414,11    

Dlouhodobé závazky: 500 000,00    

1. půjčka od AZASS Polička na fin. provozních 
nákladů 500 000,00    

Krátkodobé závazky: 82 546,00    

1. zaměstnanci 46 876,00    

2. závazky k OSSZ a ZP 27 725,00    

3. ostatní přímé daně 7 945,00    

  V Bystrém dne: 3.2.2011 
 

   



36 
 

 

 


